Τουραχάνης μὲν ἐβούλετο ἀσθενῆ ποιῆν τὰ τῶν Ἕλληνων πράγματα, ὥστε τοῦ λοιποῦ χρῆσθαι αὐτοῖς ἐπιτηδείως σφίσι ἐπὶ τῇ ξυνοσίειν αὐτοῖς διχοῦν. Ἐπεὶ τε δὴ ἐμέλλεν ἀπελαύνειν ἀφικόμενος αὐθις ἐς λόγους ἀμφοτέροις τοῖς ἡγεμόσιν, ἔλεγε ταῖςδε Ὁ βασιλεῖς Ἕλληνων, ἐμοὶ μὲν καὶ πρότερον τῆδε συγγενομένη εἴρηται ἰκανῶς ἐς ὑμᾶς. Ἐπρό-

A affecti, ut amore complectantur eos qui vos oderunt et contrarium semper sequantur. Et ut rex vestram vicem dolens, vobis subsidio veniret, et regionem propemodum amissam redderet, bene scio, de vobis sebusque vestris actum esset. Cum igitur rerum experientia doceat, vos haud recte haecenus republicam et principatum administrasse, videtur necessitas monere, imo postulare, ut porro aliter subditos imperio temperare in animum inducatis. Et illud iterum sedulus moneo, ne sinere velitis, dum domi agitis, res vestras seditione dissipari; sed infestis animis ite contra eos qui seditiones excitare nituntur, neque quidquam his ita delinquentibus mollius remiseritis. Duo enim illa Turcos ad maximam evexere potentiam, videlicet

B diligenter **218** malos conquirere ubique necessitas exegisset, et meritis subdere poenis, deinde in bonos non cessare conferre beneficia. Et si quando instantia prohibuissent sones poenis ferire, dare veniam peccantibus haud cunctabantur. Verum ubi jam omnia essent in tuto, nec quidquam periculi immineret, poenas iis qui sic commuerant, infligebant, nec eos injuriis certare sinchant, verum injuriarum ultionem constanter expetebant. His dictis, postremo eos hortabatur, ut se sequerentur in Albanos. Et primo quidem Demetrius adjunctis Turcis proficisceretur contra Borbotanem regionem munitam, in quam Albani custodiae causa liberos et uxores deposuerant, in aditu murum et turrim exaedificantes. Eo cum venissent ambo duces, locum obsidione premere occipiunt. Graeci Turcique pariter murum subruentes, vi in eam regionem irruebant, si quo modo eam occupare possent. At nox superveniens impedimento fuit, quominus is locus in ditionem hostium veniret. Instante autem nocte, per vallem, in quam mons desinit, fuga dilabuntur Albani. Verum Turci ubi allatum est, hostes fugam capessere, continuo signa inferentes, cepere viros et mulieres circiter decem mille. His ita gestis, exercitum moverunt Ithomam, Thoma fratre juniore exercitum usque mutatis vicibus subsequente. Hinc exercitus ducit-

Notulae marginales.

¹¹ In uno, οἶ π. ¹² In uno, τρέπ. ¹³ μέγα. ¹⁴ Βορβοτιάνη. In al. ut c.

ad res vestras, fieri velim; hoc autem nunc adji-
cere placuit: si concordēs fueritis, res vestræ in
tranquillo et felice reatūscunt statu: at si discordēs
fueritis, et dissensiones moveritis, contrarium eorū
quæ in medium **219** adduxi, eveniet. In primis
operam date, ne subditi vestro imperio convitiis vos
proscindant, dum alta fratribus pace: verum impen-
sius contumeliarum et injuriarum auctores punire ne-
cessaveritis. Mali enim principium, quamvis pes-
simum sit, at amen continuo ad magnas procedit
contumelias: quæ ubi aucte fuerint, seipsas hand
amplius sustinere possunt. Itaque ne quis id ho-
num consuerit. Solet enim id cuius quis amore
rapitur, usque crescere, et incrementa sumere,
quidquid tamen ingruat. Hæc locutus, Peloponnesi
ducibus dexteram porrigit; quo facto, abiit. Cæ-
terum longe alia quam hic præceperat, secuti sunt
studia. Nam dum uterque ad suos colendos et be-
neficiis devinciendos esset pronior, usque discor-
dias inter sese foverunt, dum uterque suos majores
indulgentia habere niteretur, quo eos sibi magis
fidus pararet. Itaque toti ad gratificandum pro-
penderant duces. Quidam apud hos viri primarii
reliquos ad seditionem et conjurationem instiga-
bant; quod quidem ideo fiebat, ut discordia exoriretur,
et illorum concordiam inhiberent. Interim
duces his, quasi malo demone incitati, res suas
miseri corrumpendas commiserunt. Lucanus Pelopon-
nesiacus adducens quosdam Byzantios, Albanos et
Peloponnesios ad conspirationem impulit, **C**
et pro suo arbitrio, non ducum, republicas suas
administrarent. Hæc conjuratione freti, pergebant
ad Asanem, cuius auctoritas in Peloponneso erat
maxima, ut qui Corinthum, necnon modicam Pe-
loponnesi partem regebat. Hic eos nequaquam ad-
mittebat, neque quidquam iis concedebat. Exinde
cum Albani et Peloponnesiaci tributum, quod im-
peratūerat, pernumerare abnuerent, nec Asanes
id ad regem perferre potuit. Tributum autem an-
nuum pendebant duodecim millia aureorum state-
rum. Quapropter in hunc modum mutuis discor-
diis attriti Græci, paulatim peribant. Nam propalam
jactabant Albani et Peloponnesii se tributum non
exsoluturos, nisi inter ipsos regio universa æqualiter